Executivo 6 quarta-feira, 08 de julho de 2009

PORTARIA DE NOMEAÇÃO
NúMERO DE PublIcAÇÃO: 12338

PORTARIA Nº.  224 DE 07 DE JulHO DE 2009.
O DIRETOR GERAl DA EScOlA DE GOVERNO DO ESTADO
DO PARÁ - EGPA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei n° 6.569, de 06 de agosto de 2003, e com
posteriores alterações;
R E S O l V E:
NOMEAR, de acordo com art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810,
de 24 de janeiro de 1994, ROSE MARY lEÃO DE cARVAlHO,
matrícula nº. 2010607, para o cargo de Gerente de Projetos III,
código GEP-DAS-011.3, desta Escola de Governo do Estado do
Pará – EGPA, a contar de 01.07.09.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DIVINO DOS SANTOS
Diretor Geral da Escola de Governo do Estado do Pará

PORTARIA
NúMERO DE PublIcAÇÃO: 12339

PORTARIA Nº.  223 DE 07 DE JulHO DE 2009.
O DIRETOR GERAl DA EScOlA DE GOVERNO DO ESTADO
DO PARÁ - EGPA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei n° 6.569, de 06 de agosto de 2003, e com
posteriores alterações;
R E S O l V E:
TORNAR SEM EFEITO as Portarias nº. 206 e 218 de 02 de
julho de 2009, publicadas no DOE nº. 31.453 de 03/07/2009.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DIVINO DOS SANTOS
Diretor Geral da Escola de Governo do Estado do Pará
PORTARIA DE GTI

NúMERO DE PublIcAÇÃO: 12574
PORTARIA Nº 222  DE 06 DE JulHO DE 2009.

O DIRETOR GERAl DA EScOlA DE GOVERNO DO ESTADO DO
PARÁ/EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei
nº 6.569 de 06 de agosto de 2003 e com posteriores alterações;
RESOlVE:
Conceder Gratificação de Tempo Integral a servidora VENIlDE
DE AGuIAR bATAlHA, matrícula nº 2640, lotada nesta Escola
de Governo do Estado do Pará, em percentual fixado em 70%
(setenta por cento), incidente sobre o vencimento do cargo, a
contar de 01/07/2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DIVINO DOS SANTOS-Diretor Gera/EGPA

HOMOlOGAÇÃO DE ESTÁGIO PRObATÓRIO
NúMERO DE PublIcAÇÃO: 12295

PORTARIA Nº.  200 DE 30 DE JuNHO DE 2008.
O DIRETOR GERAl DA EScOlA DE GOVERNO DO ESTADO
DO PARÁ - EGPA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei n° 6.569, de 06 de agosto de 2003, e com
posteriores alterações, e;
cONSIDERANDO o Decreto de nº. 1.945 de 13 de dezembro
de 2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório
de servidor público civil ocupante de cargo de provimento
efetivo da administração direta, das autarquias e das fundações
públicas do Estado do Pará e dá outras providências, e
cONSIDERANDO o Processo nº. 2007/279708
R E S O l V E:
HOMOlOGAR, o resultado final da Avaliação de Desempenho
de Estágio Probatório da servidora HElENIcE DO SOcORRO
bARROS DE PAIVA, matrícula nº. 54187779, ocupante do

cargo de Técnico de Administração e Finanças: Pedagogia,
considerando-a apta para exercer o cargo, com conceito de
avaliação final EXcElENTE.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DIVINO DOS SANTOS
Diretor Geral da Escola de Governo do Estado do Pará

AVISO DE lIcITAÇÃO
NúMERO DE PublIcAÇÃO: 12529

PREGÃO ElETRÔNIcO Nº. 010/2009 - EGPA
Objeto: cONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPEcIAlIZADA EM
SERVIÇOS DE VIGIlÂNcIA E SEGuRANÇA PATRIMONIAl
ARMADA
Data da Abertura: 22/07/2009
Horário: 09h
Local: Av. Almirante Barroso, 4314 - Tel./Fax: 3214-6800/6836
O Edital pode ser retirado gratuitamente no site www.
compraspara.pa.gov.br
belém, 08 de julho de 2009.
DIVINO DOS SANTOS-Diretor Geral

PORTARIA Nº 70, DE 26/06/2009 - DIPlAN
NúMERO DE PublIcAÇÃO: 12362

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS, usando de suas atribuições que lhe confere o(s)
inciso(s) II e § 2º do artigo 17 da Lei nº 7.239, de 31 de
dezembro de 2008 - Lei Orçamentária Anual - LOA 2009.
RESOLVE:
I - Alterar a Modalidade de Aplicação e o(s) elemento(s) de
despesa no valor de R$ 160.000,00 (Cento e Sessenta Mil
Reais), na(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s)
da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), conforme quadro abaixo:

R$

cÓDIGO FONTE NATuREZA
DA DESPESA VAlOR

181011424312074740 -
SEJUDH 0106 445041 160.000,00

TOTAl 160.000,00

II - Para seu atendimento reduzir em igual valor a Modalidade
de Aplicação da(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de
despesa(s) da(s) mesma(s) atividade(s) e projeto(s), da forma
abaixo discriminada(s):

R$

cÓDIGO FONTE NATuREZA
DA DESPESA VAlOR

181011424312074740 -
SEJUDH 0106 449052 160.000,00

TOTAl 160.000,00

III - A presente Portaria entrará em vigor nesta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
LUIZ CARLOS PIES
Respondendo pela Secretaria de Estado de Planejamento,
Orçamento e Finanças

PORTARIA Nº 71, DE 26/06/2009 - DIPlAN
NúMERO DE PublIcAÇÃO: 12367

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS, usando de suas atribuições que lhe confere o(s)
inciso(s) II e § 2º do artigo 17 da Lei nº 7.239, de 31 de
dezembro de 2008 - Lei Orçamentária Anual - LOA 2009.
RESOLVE:
I - Alterar a Modalidade de Aplicação e o(s) elemento(s) de
despesa no valor de R$ 146.000,00 (Cento e Quarenta e Seis
Mil Reais), na(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s)
da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), conforme quadro abaixo:

R$

cÓDIGO FONTE NATuREZA
DA DESPESA VAlOR

071011512112254793 -
SEDURB 2129 334041 146.000,00

TOTAl 146.000,00

II - Para seu atendimento reduzir em igual valor a Modalidade
de Aplicação da(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de
despesa(s) da(s) mesma(s) atividade(s) e projeto(s), da forma
abaixo discriminada(s):

R$

cÓDIGO FONTE NATuREZA
DA DESPESA VAlOR

071011512112254793 -
SEDURB 2129 339014 50.000,00

071011512112254793 -
SEDURB 2129 339030 50.000,00

071011512112254793 -
SEDURB 2129 339033 46.000,00

TOTAl 146.000,00

III - A presente Portaria entrará em vigor nesta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
LUIZ CARLOS PIES
Respondendo pela Secretaria de Estado de Planejamento,
Orçamento e Finanças

PORTARIA Nº 69, DE 26/06/2009 - DIPlAN
NúMERO DE PublIcAÇÃO: 12357

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS, usando de suas atribuições que lhe confere o(s)
inciso(s) II e § 2º do artigo 17 da Lei nº 7.239, de 31 de
dezembro de 2008 - Lei Orçamentária Anual - LOA 2009.
RESOLVE:
I - Alterar a Modalidade de Aplicação e o(s) elemento(s) de
despesa no valor de R$ 20.000,00 (Vinte Mil Reais), na(s)
dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s) da(s) Unidade(s)
Orçamentária(s), conforme quadro abaixo:

R$

cÓDIGO FONTE NATuREZA
DA DESPESA VAlOR

481011912212616190 -
SEDECT 0101 332041 20.000,00

TOTAl 20.000,00

II - Para seu atendimento reduzir em igual valor a Modalidade
de Aplicação da(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de
despesa(s) da(s) mesma(s) atividade(s) e projeto(s), da forma
abaixo discriminada(s):

R$

cÓDIGO FONTE NATuREZA
DA DESPESA VAlOR

481011912212616190 -
SEDECT 0101 339039 20.000,00

TOTAl 20.000,00

III - A presente Portaria entrará em vigor nesta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
LUIZ CARLOS PIES
Respondendo pela Secretaria de Estado de Planejamento,
Orçamento e Finanças

SuPRIMENTO DE FuNDOS E DIÁRIAS/cREDPARÁ
NúMERO DE PublIcAÇÃO: 12289

PORTARIA Nº 059/2009, DE 02/07/2009
SERVIDOR: Carlos Humberto Ferreira , matricula funcional nº
3255417/1
Cargo: Auxiliar Administrativo-Valor: R$ 100,00 (cem reais)
Dotação Orçamentária: 19101.04.12101256237 –
Operacionalização das Ações Administrativas do Programa.
Elemento de Despesa– 339033 – R$ 100,00 (cem reais) –
Locomoção de Transportes.